
Opakovací test 8. třída                                            Jméno: …………………………………………… 

1) Popiš části močové soustavy 

 

2) Kůže je složena ze tří vrstev 1) ……………………… 2) ……………………. 3) ………………………… 
 

3) Kde budeš na lidském těle hledat papilární linie ………………………………………………….. 
 

4) Jak se nazývá nervová buňka? ……………………………………………………………………………….. 
5) Popiš stavbu nervové buňky 

 
6)  Mícha je uložena v  ……………………………………………………………, který(á) ji chrání. 

 
7) Popiš reflexní oblouk ……………………………………………………………………………………… 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

8) Jakou funkci má mozeček ………………………………………………………………………………… 
 

9) Po kolika minutách začne odumírat mozek, pokud nemá kyslík? …………………… 
 

10) K čemu slouží červené krvinky ………………………………………………………………………, 

bílé krvinky ………………………………………………, krevní destičky ……………………………………… 

 



11) Vysvětli pojem nepodmíněné reflexy a uveď dva příklady 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
12) K čemu slouží v oku zornice …………………………………………………………………… 

 
13) Napiš 3 onemocnění zraku ………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

14) Na jaké 3 základní celky dělíme ucho ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

15) V které části lidského těla budeš hledat blanitého hlemýždě  
………………………………………………………………………………………………………………….. 

16) Vyjmenuj dvě onemocnění ucha 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

17) Vyjmenuj 4 základní chutě, které je schopen člověk rozpoznat 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

18) Jak dlouho trvá vývin lidského plodu uvnitř matky 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

19) Kde jsou uloženy chromozómy a co zajišťují 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

20) Jakými písmeny jsou označeny chromozómy, které určují pohlaví 
 
ženy …………………………. 
 
muže ………………………………. 

 


